
猫のお釣り
カードの遊び方



①

①

中国のトランプの遊び方から

ヒントを得る。



すべてのカードを裏を上にして
半々に分ける。そして、ジャンケン
の順番でカードを翻して机の上に置
きます。もし頭のカードとしっぽの
カードが同じ数字になると、しっぽ
のカードを出す人が頭からしっぽま
でのカードを全部手に入れる。すべ
てのカードを手に入れる人が勝つ。
それとともに、全部のカードをなく
す人が負ける。

図のように、赤い５を出す人が、黒い５から赤
い５までのカード全部手に入れます！



②
まず、異なる物語によって、すべての

カードを四つのグループに分けます。

②



グループA：
1.ウサギ
2.竜王
3.亀
4.肝



グループB：
1.太陽
2.星
3.月



グループC：
1.馬
2.村長
3.卵
4.朝鮮王



グループD：
1.スズメ
2.鲲
3.鹏
4.中国の諸侯王
5.仙人



すべてのカードを裏を上にして半々に分け
る。そして、ジャンケンの順番でカードを翻
して机の上に置きます。もし頭のカードとし
っぽのカードが同じグループに属すると、し
っぽのカードを出す人が頭からしっぽまでの
カードを全部手に入れる。すべてのカードを
手に入れる人が勝つ。それとともに、全部の
カードをなくす人が負ける。

図のように、ウサギと亀は同じBグループに属するから、
ウサギから亀までのカード全部手に入れます！



ご清聴ありがとう
ございました


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6
	スライド番号 7
	スライド番号 8
	スライド番号 9
	スライド番号 10

